manifestum est, V necessario esse debere huius vnus quantitatis $\frac{x}{y}$. Quemadmodum autem, si fuerit $dV = R dr$, recte concluditur, esse V functionem ipsius r tantum, ita porro, si fuerit $dV = R dr + S ds$, concludere debemus, V esse functionem binarum variabilium r et s ; quod principium vtilitatem habebit, in indaganda indole functionum trium variabilium, dum quaequam conditio differentialium proponitur.

Problema 2.

15. Existente $dV = Pdx + Qdy$, definire indolem functionis V , ut fiat $Px + Qy = nV$, denotante n numerum quemcunque.

Solutio.

Ex conditione praescripta $Px + Qy = nV$ eliciatur altera quantatum P et Q , puta $Q = \frac{nQ}{y} - \frac{Px}{y}$, qui valor in aequalitate differentiali substitutus dabit:

$$dV = Pdx + \frac{nVdy}{y} - \frac{Px dy}{y}$$

cui statim ista forma inducatur:

$$dV - \frac{nVdy}{y} = Py \frac{(y dx - x dy)}{y^2} = Py d \frac{x}{y}$$

quae, ut prius membrum integrabile reddatur, per y^{-n} multiplicetur, sicque prodibit:

$$d \cdot y^{-n} V = Py^{1-n} d \frac{x}{y}$$

vnde concludimus, esse $y^{-n} V$ functionem quantitatis $\frac{x}{y}$, seu functionem nullius dimensionis binarum variabilium x et y . Denotet ergo Z huiusmodi functionem quamcunque nullius dimensionis, et cum sit $y^{-n} V = Z$, erit $V = y^n Z$; talis autem expressio continet omnes functiones homogeneas ipsarum x et y , quarum dimensionum numerus est $= n$.

Coroll. I.

16. Quando ergo nouerimus, functionem V eius esse indolis, ut sit $nV = x \left(\frac{dV}{dx} \right) + y \left(\frac{dV}{dy} \right)$, pro certo affirmare poterimus, V esse functionem homogeneam,

in

in qua binæ variables vbique n dimensiones adimpleant.

Coroll. 2.

17. Quodsi ergo ponatur $dV = Pdx + Qdy$, erunt etiam P et Q functiones homogeneae ipsarum x et y , sed quarum dimensionum numerus est $n-1$, scilicet vno ordine inferior.

Coroll. 3.

18. Quare si P et Q fuerint functiones homogeneae binarum variabilium x et y , quarum numerus dimensionum sit idem, puta $= n-1$; ac si praeterea fuerit $(\frac{dP}{dy}) = (\frac{dQ}{dx})$, ita vt $Pdx + Qdy$ sit formula differentialis completa; tum eius integrale facillime assignatur. Erit quippe:

$$\int (Pdx + Qdy) = \frac{Px + Qy}{n}.$$

Dummodo ergo n non euanescat, integrale huiusmodi formularum sine vlla alia operatione exhiberi potest.

Scholion.

19. En ergo solutionem ambarum quaestionum, quas initio commemoravi; quae cum iam contineat specimen methodi, qua in hoc genere est vtendum, eandem ad solutionem aliorum similium problematum adhibere licebit. Cum igitur hic proponatur certa quaedam relatio inter functionem V et quantitates inde deriuatas $P = (\frac{dV}{dx})$ et $Q = (\frac{dV}{dy})$, ex qua indolem functionis V definiri oportet, vt ordinem quendam in huiusmodi quaestionibus seruem, quoniam tam P et Q , quam V , sunt functiones ipsarum x et y ; primum in-